نخستین منبعی که در آن صراحتاً به نام پیامبر<sup>(ص)</sup>: «محمد<sup>(ص)</sup>» اشاره شده، دست‌نوشته توماس کشیش است که تألیف آن را در ۶۴۰ م - سال نوزدهم هجری - تاریخ‌گذاری کرده‌اند. تاریخ ارمنی سبتوس اسقف که در ۶۶۰ م - ۳۹ هجری - تاریخ‌گذاری شده، کهن‌ترین منبع غیراسلامی است که بیشترین

اطلاعات را دربارهٔ صدر اسلام به‌دست می‌دهد. نخستین متنی که به برخی آیات قرآن اشاره می‌کند، ردیه‌ای مسیحی از آناستیاتوس است که در حدود ۷۰۰م نوشته شده است.